subeo, ire, ii (ivi), itum — 1. prechod. a vchádzať, vstupovať; Carolus de Duracio ... astutiose regnum nostrum subiit et subintrauit: 1386, CDH X/1, 280; b podstupovať niečo, brať na seba; dantur [ibidem] duodecim inquilinariae sessiones, a quibus incolae ... pedestres labores ad arcem necessarias subire coguntur: 1702, UC 119:25; 2. neprech. *alci rei* al. *ad alqd* pristúpiť, priblížiť sa k niečomu; usque ad istum diem subivimus: 1475, DRH II, 220

suber, suberis, n. — 1. lyko; Currus vacui et tunelle vacue, tynee et urcei prefatorum civium ligones et suber verum eciam victualia ... que ad nostras possessiones adducuntur: 1325, DF 279 566; 2. korok

subiaceo, ere, ui — *alci rei* 1. byť podriadený, podrobený niekomu, byť poddaný niekoho; Regiones, que ex parte orientis cum regno nostro conterminantur, sicut Ruscia, Cumania, Brodnici, Bulgaria, que in magna parte nostro dominio antea subiacebant: 1250, CDSI II, 244;

tribus aratris subiacere zahrňovať, obsahovať tri poplužia; Partem terre Tewel subiacentem tribus aratris ... contulimus sibi ... possidendam: 1221, CDS I, 195; **2.** ležať pod niečím, niekým; Occupaciones quarundam vinee inculte seu terre vinealis et terre arabilis eidem vinee seu terre vinealis subiacentis: 1397, DL 34 671; *aspectui subiacere alcis* naskytnúť sa pohľadu niekoho; Multa ... invenietis in eo [i.e. opusculo], que meo subiacuerunt aspectui: Rogerii Carmen, 551

subicio, ere, ieci, iectum — **1.** podrobiť, podmaniť; (*se*) *subicere alci rei* podrobiť sa niečomu; Si accusator, quod iniecit, probare non poterit, eidem penitencie subiaceat: Synod. Strig., 203; **2.** vystaviť, vydať na pospas, podriaďiť niečo niekomu; Licet ... quidquid est morti subpositum, quidquid est corruptioni subiectum: 1254, CDS II, 310

subiectio (subieccio), onis, f. — podriadenie, podrobenie; Qui Zentlazar ... zegini nuncupantur ... sanctus rex Stephanus ... eis commisit, ut ad subiectionem cruciferorum sancti Lazari de Strigonio subdere se teneantur: saec. XIII., Chron. Poson., 51; [Litterae] super ... subiectione atque annexione eidem opido quarundam possessionum ... [confectae]: 1511, PODMANICZKY II, 24

subiectivus, a, um — **1.** ponížený, podriadený; Johannes ... de Noghmyhal ... supplicans nostro culmini prece subiectiva, ut ... sibi de regia benignitate remedio providere dignemur opportuno: 1351, SZTÁRAY I, 224; **2.** subjektívny, osobný; Libri sunt sequentes: ... Joannis Ludovici Schonleben Horae subjectivae dominicales: 1773, Visit. Homon.